
Zarządzenie Nr 27/2025 
Prezydenta Miasta Tczewa 
z dnia 22 stycznia 2025 r.  

w sprawie zapewnienia bezpłatnego umieszczania urzędowych obwieszczeń wyborczych 
i plakatów komitetów wyborczych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnych   
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 114 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2408), w związku z postanowieniem Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie zarządzenia wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz. 48), zarządza się, co następuje:   

§ 1 
1. Wyznacza się na terenie miasta Tczewa miejsca przeznaczone na  bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych oraz plakatów komitetów 
wyborczych.  

2. Wykaz miejsc, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  
3. W miejscach wyznaczonych, o których mowa w ust. 1 odrębnie zostaną wyznaczone 

miejsca na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych oraz odrębnie 
miejsca na bezpłatne umieszczanie plakatów komitetów wyborczych.   

4. Umieszczanie plakatów i haseł wyborczych na pozostałych obiektach i urządzeniach 
stanowiących mienie Miasta jest zakazane.  

 
§ 2 

1. Plakaty i hasła wyborcze należy umieszczać w taki sposób, aby można je było usunąć bez 
powodowania szkód. 

2. Straż Miejska jest obowiązana usuwać na koszt komitetów wyborczych plakaty i hasła 
wyborcze, których sposób umieszczenia może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo 
bezpieczeństwu mienia bądź bezpieczeństwu w ruchu drogowym. 

3. Plakaty i hasła wyborcze oraz urządzenia ogłoszeniowe ustawione w celu prowadzenia 
agitacji wyborczej pełnomocnicy wyborczy obowiązani są usunąć w terminie 30 dni po 
dniu wyborów.  

4. W przypadku nie stosowania się do powyższych zasad będą miały zastosowanie przepisy 
art. 110 § 7 Kodeksu wyborczego.  

 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta oraz Dyrektorowi Zakładu Usług 
Komunalnych w Tczewie.  

 
§ 4 

Zarządzenia podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie oraz 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.   

 
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
  

 Prezydent Miasta  

Łukasz Brządkowski  



 
Załącznik do Zarządzenia Nr 27/2025  

Prezydenta Miasta Tczewa  
z dnia 22 stycznia 2025 r.  

     

Wykaz miejsca przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 
wyborczych i plakatów komitetów wyborczych 

 

   Lokalizacja 

 
Lp. 

 
Słupy ogłoszeniowe              

 
1. ul. Łąkowa 
2. ul. Czyżykowska  
 

Lp. 
 

Tablice tymczasowe 

1. ul. 1 Maja 15. ul. Prosta – przy placu zabaw 
2. ul. Jarosława Dąbrowskiego 16. ul. Władysława Broniewskiego 
3. Rondo Żołnierzy Wyklętych  17. ul. Czerwonego Kapturka 
4. ul. Wojska Polskiego 18. ul. Jana Brzechwy - rowerodrom 
5. ul. Jana Sobieskiego 19. ul. Rokicka - skwer Jana Pawła   II 
6. ul. Grunwaldzka – przy placu zabaw 20. ul. Topolowa - Szkoła Podstawowa Nr 12 
7. ul. Grunwaldzka – przy budynku nr 30 21. ul. Christiana Andersena  - Park Piotrowo 
8. ul. Aleja Zwycięstwa  22. ul. Zofii Nałkowskiej - przed kościołem 
9. ul. Armii Krajowej  23. Skwer Kopernika - za arkadami 
10. ul. Ceglarska  24. ul. Władysława Jagiełły - przy budynku Nr 13 
11. ul. Gen. Bema  25. ul. Jedności Narodu - przy budynku Nr 4   
12. ul. Konarskiego – przy budynku nr 15  26. ul. Harcerska - przy placu zabaw 
13. ul. 30 Stycznia  27. Plac Hallera 
14. ul. Spółdzielcza  28. ul. Żwirki  - parking targowiska 
 


